
Raatschen – Servicepreisliste
Bestens heizen mit effizienten Lösungen

(gültig ab 1.3.2023)
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Was beim Auto die Inspektion ist, ist bei der Heizung die regelmäßige Wartung. Bei jeder Wartung werfen unsere Heizungsexperten 

einen fachmännischen Blick „unter die Haube“ und sorgen dafür, dass Ihre Heizung immer zuverlässig und effektiv arbeiten kann. Am 
einfachsten funktioniert das, wenn Sie beim Kauf der Heizung direkt einen günstigen Wartungsvertrag bei uns abschließen – Dann 

brauchen Sie sich um so gut wie nichts kümmern – Kein Wartungsvertrag? Kein Problem, natürlich können Sie uns trotzdem mit der 

Jahreswartung Ihrer Viessmann oder Vaillant Heizung beauftragen, wenn Sie innerhalb unseres Einzugsgebietes wohnen. Für mehr 

Details können Sie uns gerne eine Nachricht senden oder uns einfach anrufen:

02842 – 91 55 0

Ausgehend von unseren Filialen in Kamp-Lintfort und Leichlingen deckt unser Einzugsgebiet große Teile des Ruhrgebiets wie Ober-

hausen, Essen, Duisburg und Dortmund ab. Weitere große Städte, in denen wir Ihnen gerne schnelle Hilfe und unsere günstigen War-

tungsverträge anbieten sind zum Beispiel Köln, Düsseldorf und Bonn. Sollten Sie nicht mehr in unserem direkten Einzugsgebiet liegen, 

können Sie uns trotzdem gerne für eine individuelle Anfrage kontaktieren!

Servicevereinbarungen für Heizgeräte von Viessmann und Vaillant. Jahreswartungen zum Festpreis, innerhalb unserer Gebietskarte 

einschließlich Fahrtkosen (ausgenommen, es wird aufgrund spezieller Wünsche eineseparate Anfahrt erforderlich). Die Durchführung 

wird jährlich empfohlen. Preise ohne Lieferung von Ersatzteilen.  

 

Der Durchführungstermin wird von uns eingeplant und mit Ihnen abgestimmt. Unser Kundendienst ist optimal ausgerüstet:  

Digitale Messtechnik, die gängigsten Ersatzteile im Fahrzeugund regelmäßig Werksgeschult.

• inklusive Terminplanung

• inklusive Fahrtkosten

• inklusive Arbeitskosten

• Wartung nach Herstellerangaben

• Wartung, Reinigung und Abgasprüfung

Servicepreise
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Preise einschl. Fahrtkosten

Artikel-Nummer Beschreibung Preis (inkl.MWSt.)

79300 Ölheizkessel / Brenner bis 35 kW 178,00 €

79301 Ölheizkessel / Brenner bis 63 kW 199,00 €

79302 Ölheizkessel / Brenner bis 100 kW 252,00 €

79303 Ölbrennwertkessel / Brenner bis 40 kW 178,00 €

79313 Ölbrennwert / Brenner bis 60 kW 252,00 €

79486 Zusatzpauschale bei Erstwartung von Fremdgeräten 65,00 €

Wartung

Ölheizungen

Artikel-Nummer Beschreibung Preis (inkl.MWSt.)

79306 Gasheizkessel mit atmosph. Brenner bis 36 kW 136,00 €

79307 Gasheizkessel mit atmosph. Brenner bis 60 kW 189,00 €

79308 Gasheizkessel atmo. bis 100 kW 220,00 €

79310 Brennwertgeräte bis 36 kW 136,00 €

79311 Brennwertgeräte bis 65 kW 157,00 €

79312 Brennwertgeräte bis 100 kW 210,00 €

79320 Heiztherme ohne eingeb. Warmwasserbereiter: VC, Vitopend 115,00 €

79321 Heiztherme mit eingeb. Warmwasserbereiter: VCW-TEC / Klassik, Vitopend 126,00 €

79483 Wartung Gas-Hybrid-Wärmeerzeuger (Gasbrennwert + Luft-Wärmepumpe) 220,00 €

79486 Zusatzpauschale bei Erstwartung von Fremdgeräten 65,00 €

Gasheizung
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Preise einschl. Fahrtkosten

Wartung

Artikel-Nummer Beschreibung Preis (inkl.MWSt.)

79421 Jahreswartung Pelletkessel (Viessmann, Windhager) 295,00 €

79486 Zusatzpauschale bei Erstwartung von Fremdgeräten 65,00 €

Pelletheizungen

Artikel-Nummer Beschreibung Preis (inkl.MWSt.)

79481 Raatschen Connect-Service, Online-Anlagenüberwachung  p.a. 25,00 €

79424 Dichtheitskontrolle Kälteleitungen 95,00 €

79422
Wartung Wärmepumpe inkl. Datenauslesen und prüfen.
(Vaillant, Viessmann)

126,00 €

Sonstige Wartungen
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Nur in Verbindung mit einer Heizgerätewartung, sonst wird die Fahrtpauschale hinzugerechnet.

Zusätzliche Wartungen

Artikel-Nummer Beschreibung Preis (inkl.MWSt.)

79323 Wartungsvertragspreis: Warmwasser-Therme: MAG 65,00 €

79324 Wartungsvertragspreis: Warmwasser-Speicher direkt beheizt 65,00 €

79325 
Heizwasserüberprüfung zur Bestimmung des Härtegrades und PH-Wertes, 
einschl. Material 

26,00 €

79330 Wartungsvertragspreis: Warmwasser-Anodenkontrolle 21,00 €

79417 Solarkreislauf spülen und entlüften 189,00 €

79418 Wärmepumpen Solekreislauf spülen und entlüften bis 6 kW 273,00 €

79419 Wärmepumpen Solekreislauf spülen und entlüften jede weiterer kW 84,00 €

79420 
EFH Ausdehnungsgefäß/Vordruck, Entlüften, Füllung wenn alle Armaturen 
funktionsgerecht. 

53,00 €

79143 Abdrücken einer Gasleitung nach TRGI (Sicherheitscheck) 53,00 €

79403 Wartungsvertragspreis: Kondensatpumpe reinigen und spülen 26,00 €

79404 Wartungsvertragspreis: Schmutzfilter/Magnetitfilter spülen 11,00 €

79483 Wartung Gas-Hybrid-Wärmeerzeuger (Gasbrennwert + Luft-Wärmepumpe) 220,00 €

79484 Kontrolle Solarthermie-Anlage 47,00 €
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Ohne Material, Fahrtkosten, vorbehaltend einer örtlichen Beurteilung.

Reparaturen zum Pauschalpreis

Artikel-Nummer Beschreibung Preis (inkl.MWSt.)

79406 Ausdehnungsgefäß bis 35L wenn Kappenventil vorhanden 83,29 €

79407 Ausdehnungsgefäß bis 80L wenn Kappenventil vorhanden 120,12 €

79408 Ausdehnungsgefäß im Gaswandgerät ohne Demontage vom Gerät 100,55 €

79409 Gasarmatur im Viessmann-Gaswandgerät tauschen 77,35 €

79410 Baugleiche Umwälzpumpe 1″ austauschen bei vorhandenen Absperrungen 83,29€

79412 Gasfeuerungsautomat im Viessmann-Gaswandgerät tauschen 83,29 €

79413 Gebläse bei Brennwertgeräte ab Bj. 2004 tauschen 83,29 €

79414 Gebläse bei Brennwertgeräte vor Bj. 2004 tauschen 121,37 €

79415 Ölleitung bis 10 Meter vom Tank zum Brenner mit Einrohrfilter 240,24 €
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Kundendienstarbeiten nach Aufwand: Störungsbehebungen sind nicht im Wartungsvertragenthalten. Hierzu steht Ihnen jederzeit 

– auch Samstags, Sonntags, Feiertags – unser Kundendienst per Direkt-Hotline zur Verfügung! Für die Berechnung von Kundendienst-

arbeiten gelten folgende Preise: immer Arbeitskosten + %-Zuschläge erfolgen auf den Lohnkostenanteil. Preise einschl. Fahrtkosten.

Kundendienstarbeiten

Artikel-Nummer Beschreibung Preis (inkl.MWSt.)

79336 Std. Arbeitslohn 88,00 €

79337 25 % Zuschläge nach 17 Uhr 105,00 €

79338 50 % Zuschläge für samstags 126,00 €

79339 70 % Zuschläge für sonntags 142,80 €

79340 100 % Zuschläge für Feiertage 168,00 €

Arbeitskosten für den Kundendienst

Fahrkostenpauschale Mo. – Fr. 08:00 Uhr – 17:00 Uhr. 

Fahrtkosten nach Aufwand, wenn die Kundenadresse außerhalb der Gebietskarte liegt.

Artikel-Nummer Beschreibung Preis (inkl.MWSt.)

79358 Fahrtkostenzuschlag (Kfz-Kosten + Arbeitsk.) 50,00 €

79172 
Fahrtkostenpauschale (Kfz-Kosten + Arbeitsk.)
(Mo. – Fr. 17:00 – 21:00 Uhr und Sa. – So. 8:00-21:00Uhr)

90,00 €

Fahrtkostenpauschale
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Die Heizung kaufen – und danach?

Regelmäßige jährliche Wartung durch unseren Kundendienst bringt Sicherheit! Eine regelmäßige Wartung ist bei der Heizung  

wichtiger als beim Auto! Ein PKW läuft durchschnittlich 300 Stunden im Jahr, die Heizung läuft etwa 3.000 Stunden im Jahr!

• Wartung erfolgt automatisch regelmäßig 1x im Jahr und kann nicht vergessen werden

• Ständig optimaler, sparsamer Energieverbrauch

• Umweltentlastung durch Schadstoffreduzierung
• Sichert möglichst störungsfreien Betrieb

• Voraussetzung zu Hersteller-Garantie

• Langfristige Wererhaltung der Anlage

• Gesetzliche Auflage der Heizungsanlagen-Verordnung wird erfüllt (§ 4.3:Pflicht der jährlichen Wertung und Instandhaltung)

• Überall (entspr. Gebietskarte) zum gleichen Preis. Separate Fahrkosten entfallen, da wir die Arbeiten „zusammenlegen“ können

• Unser Kundendienstfachmann kennt die von uns geführten Fabrikate und ist speziell dafür geschult

• Unser Kundendienstwagen ist so ausgestattet, dass er die wichtigen Einzelteile aus unserem Programm führt.

• Anders als bei reinen Brenner-Wartungsdiensten üblich, kümmert sich unser Kundendienst nicht „nur“ um Brenner.  

Als Heizungfachmann kann er auch die anderen ebenso wichtigen Bereiche überprüfen und auf Wunsch reparieren, 

wie z.B. Regelanlange, Sicherheitseinrichtung am Kessel, Warmwasserboiler,

• Tanks, Heizkörper u.s.w.! 

Störungsbetreuung ist in dringenden Fällen auch an Sonn – und Feiertagen gesichert. Gründe genug,  

direkt nach Fertigstellungen einen Wartungsvertrag abzuschließen. Warten Sie nicht bis zum Störungsfall.

Vorteile, die ein Wartungsvertrag bietet:

Vorteile die unser Kundendienst bei  
der Jahreswartung bietet:


